

2008-10-01

LS 0809-0857

Landstingsstyrelsen

**Regionalt samarbete mellan landstingen i Stockholms län, Sörmland och Västmanland, utseende av politisk styrgrupp**

Föredragande landstingsråd: Catharina Elmsäter-Svärd

ÄRENDET

Vid möte den 22 september 2008 mellan partiernas gruppledare i tre landsting överenskoms att bilda en politisk styrgrupp för regionalt samarbete. Varje landsting skulle utse tre ledamöter. Stockholms läns landsting skulle utse ordförande i styrgruppen.

FÖRSLAG TILL BESLUT

**Landstingsrådsberedningen** föreslår landstingsstyrelsen besluta

*att* välja tre ledamöter i den politiska styrgruppen för regionalt samarbete

*att* välja ordförande i den politiska styrgruppen.

Catharina Elmsäter-Svärd

Per-Inge Buskas

2008-10-01

LS 0809-0857

## ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

**Landstingsdirektören och regionplane och trafikkontoret** har i gemensamt tjänsteutlåtande den 27 september 2008 föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* välja tre ledamöter i den politiska styrgruppen för regionalt samarbete, *att* välja ordförande i den politiska styrgruppen.

Under vården inbjöd de sju partiernas gruppleddare i Landstinget Sörmland vårt landsting till en dialog. Ett första möte genomfördes före sommaren mellan partiernas gruppleddare i de båda landstingen. Man bestämde att träffas igen och då även inbjuda Landstinget Västmanland. En ny träff genomfördes den 22 september 2008 (minnesanteckningar, se bilaga).

Bland annat bestämdes att en politisk styrgrupp för samarbetet bör tillsättas snarast. Varje landsting skulle utse tre ledamöter (2+1 för majoritet/opposition). På övriga landstings önskemål skulle Stockholms läns landsting utse ordförande i styrgruppen.

Samarbetet över länsgränserna har under de senaste åren utvecklats väsentligt och det finns stora fördelar för vårt län med att ytterligare förstärka samarbetet. I landstingets budget för 2008 anges att samarbetet i Stockholm-Mälarenregionen skall stärkas, såväl i arbetet med en ny regional utvecklingsplan som i landstingets egna kärnverksamheter. Det initiativ som nu tagits ligger väl i linje med den ambition som uttryckts i landstingets budget.

**Landstingsrådsberedningen** behandlade ärendet den 1 oktober 2008.